Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 23» г. Усинск

МАДОУ «Детский сад № 23» г. Усинска

«Челядьöс 23 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Усинск карса муниципальнöй

асшöрлуна учреждение

«Челядьöс 23 №-а видзанiн» Усинск к. ШВМАУ

ПРОТОКОЛ №2

Заседание опорно-методической площадки

МАДОУ «Детский сад №  23» г. Усинска по теме:

Ранняя профориентация с детьми дошкольного возраста

21 февраля 2024 года

                                                                                                      г.Усинск

Председатель – Агзамова Г.Ф.,заведующий

Присутствовали 17 человек

1.Гусева А.А.             МБДОУ «ДС ОВ №20»

2.Закирова А.Д.         МАДОУ «ДС №10»

3.Сергеева Е.В.          МАДОУ «ДС №16»

4.Дорошена А.Е.       МБДОУ «ДС ОВ №8»

5.Рахманова Т.Ю.     МБДОУ «ДС №14»

6.Абдурманова Н.Н. МАДОУ «ДС №23»

7.Рудыка Ю.А.           МАДОУ «ДС №23»

8.Ермолаева С.В.       МАДОУ «ДС №23»

9.Чугунова Л.А.         МАДОУ «ДС №23»

10.Айдакова Э.С.       МАДОУ «ДС №23»

11.Петрунина Л.Н.     МАДОУ «ДС №23»

12.Сартаева З.С.          МАДОУ «ДС №23»

13.Устинова И.А.        МАДОУ «ДС №23»

14.Минахметова А.С.  МАДОУ «ДС №23»

15.Ерастова Г.Р.           МАДОУ «ДС №23»

16.Гусейнова А.Р.        МАДОУ «ДС №23»

17.Воскресенская Т.Р. МАДОУ «ДС №23»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Использование инновационной технологии «Посткроссинг» в решении задач ранней

профориентации дошкольников. Ответственная: Агзамова Г.Ф., заведующий МАДОУ

«Детский сад №23» г. Усинска.

2. Представление инновационного проекта «Профессии России». Ответственная:

Минахметова А.С., старший воспитатель.

3. Ознакомление участников заседания с подготовкой и опытом работы реализации проекта

«Посткроссинг». Ответственная: Чугунова Л.А., воспитатель.

4. Мастер – класс «Посткроссинг», «Ранняя профориентация с детьми                     дошкольного

возраста». Ответственные: Ерастова Г.Р., Гусейнова А.Р., воспитатели.

5. Итоги. Рефлексия. Ответственная: Петрунина Л.Н., старший воспитатель.

1.СЛУШАЛИ:

Агзамову Г.Ф., заведующего. Она ознакомила педагогов ДОО города с планом работы

заседания опорно-методической площадки №2

Рассказала о том, как возникла идея нового проекта, о его особенностях, нюансах, раскрыла

технологию Посткроссинг на всех этапах ее реализации.

1.1РЕШИЛИ:

Принять к  сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Минахметову А.С., воспитателя. Она поделилась опытом работы ДОУ через просмотр видео

фильма, после чего рассказала о взаимодействии с участниками проекта посткроссинг через

площадку Сферум и группу ВК.

Участники заседания ознакомились с текущим результатом проекта «Профессии России».

2.1РЕШИЛИ:

Рассмотреть возможность реализации проекта между детскими садами города Усинска.

3.СЛУШАЛИ:

 Чугунова Л.А., воспитатель, представила подготовительный этап работы с детьми

подготовительной группы № 9, эффективные методы профориентационной работы по

технологии посткроссинг.

3.1 РЕШИЛИ:

В каждой возрастной группе обогащать знания детей о профессиях нашего региона

«Оленевод», «Нефтяник».

4. Ерастова Г.Р., Гусейнова А.Р., воспитатели, провели мастер-класс по теме «Знакомство с

профессиями» используя технологию посткроссинг в которой участники разделились на

подгруппы, выбрали флаг региона Российской Федерации и принялись рисовать профессию

распространённую в том регионе которую выбрали, после чего рисунки вложили в

конверты и обменялись.

Получатель письма должен был угадать профессию и рассказать участникам заседания о ее

особенностях, в каком регионе РФ  она распространена.

4.1 РЕШИЛИ:

Оценить результаты мастер-класса положительно. Рекомендовать к использованию.

5.Петрунина Л.Н., провела рефлексию с использованием технологии посткроссинг и

сообщила, что все материалы заседания размещены на официальном сайте в разделе

«Опорно- методическая площадка» https://23usinck.tvoysadik.ru/

5.1РЕШИЛИ:

Использовать в работе с детьми материалы по профориентации с сайта и группы Вконтакте.

https://23usinck.tvoysadik.ru/

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	«Детский сад № 23» г. Усинск
	МАДОУ «Детский сад № 23» г. Усинска
	«Челядьöс 23 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Усинск карса муниципальнöй асшöрлуна учреждение
	«Челядьöс 23 №-а видзанiн» Усинск к. ШВМАУ